Ah ! quoties aliquo dixi properante , « Quid urges !

Vel , quo festines ire , vel unde , vide . »

Ah ! quoties certam me suum mentitus habere

Horam , propositae quæ foret apta viæ .

Ter lumen tetigi ; ter sum revocatus : et ipse

Indulgens animo pes mihi tardus erat .

Sæpe , Vale dicto , rursus sum multa locutus ;

Et quasi discedens oscula summa dedi .

Sæpe eadem mandata dedi ; meque ipse fecelli ,

Respiciens oculis pignora cara meis .

Denique , « Quid propero ? Scythia est , quo mittimur , inquam ;

Roma relinquenda est : utraque justa mora est .

Uxor in æternum vivo mihi viva negatur ,

Et domus , Et fidæ dulcia membra domus ;

Quosque ego fraterno dilexi more , sodales ;

O mihi Thesea pectora juncta fide !

Dum licet , amplectar ; numquam fortasse licebit

Amplius : in lucro , quæ datur hora , mihi est . »

Nec mora ; sermonis verba imperfecta relinquo ,

Complectens animo proxima quæque meo .

Dum loquor , et flemus , cœlo nitidissimus alto ,

Stella gravis nobis , Lucifer ortus erat .

Dividor haud aliter , quam si niea membra relinquam ;

Et pars abrumpi corpore visa suo est .

Sic Priamus doluit , tunc quum in contraria versus

Ultores habuit prodigionis equus .

Ium vero exoritur clamor gemitusque meorum ;

Et feriunt moestæ pectora nuda m̄nus.

Tum vero conjux, humeris abeuntis inhærens,

Miscuit hæc lacrymis tristia dicta suis:

« Non potes avelli: simul. ah! simul ibimus, inquit:

Te seq̄ar, et conjux exsulis exsul ero.

Et mihi facta via est; ei me capit ultima tellus:

Accedam profugæ sarcina parva rati.

Te jubet e patria discedere Cæsar's ira;

Me pietas: pietas hæc mihi Cæsar erit. »

Talia tentabat; sic et tentaverat ante:

Vixq̄ie dedit victas utilitate manus.

Egredior (sive illud erat sine funere ferri),

Squalidus immis̄sis hirta per ora comis.

Illa dolore mei tenebris narratur obortis

Semianfīmis media procubuisse domo:

Utque resurrexit, fodatis pulvere turpi

Crinibus, et gelida membra levavit humo;

Se modo, desertos modo complorasse Penates,

Nomen et erepti saepe vocasse viri;

Nec gemuisse mihius, quam si natæve meumve

Vidisset stractos corpus habere rogos;

Et voluisse mori, et moriendo ponere sensus;

Respectuque tamen non posuisse mei.

Vivat; et absentem, quoniam sic fata tulerunt,

Vivat, et auxilio sublevet usque suo!

TINGITUR Oceano custos Erymanthidos Ursæ,

Equoreasque suo sidere turbat aquas :
 Nos tamen Ionum non nostra findimus æquor
 Sponte , sed audaces cogimur esse metu.
 Me miserum ! quantis increscunt æquora ventis ,
 Erutaque ex imis fervet arena vadis !
 Monte nec inferior , proræ puppique recurræ
 Insilit , et piëtos verberat unda Deos.
 Pinea texta sonant : pulsi stridore rudentes ;
 Adgemit et nostris ipsa carina malis.
 Navita , confessus gelido pallore timorem ,
 Jam sequitur yictam , non regit arte , ratem.
 Utque parum validus non proficientia rector
 Cervicis rigidæ freна remittit equo :
 Sic non quo volui , sed quo rapit impetus undæ ,
 Aurigam video veia dedisse rati.
 Quod nulli mutatas emiserit Eolus auras ,
 In loca jam nobis non adeunda ferar.
 Nam procul Illyriis læva de parte relicta ,
 Interdicta mihi cernitur Italia .
 Desinat in vetitas , quæso , contendere terras ,
 Et mecum magno pareat aura Deo.
 Dum loquor , et cupio pariter timeoque revelli ,
 Increpuit quantis vigibus unda latus !
 Parcite , cœrulei , vos parcite , nimirum ponti ;
 Infestumque mihi sit satis esse Jovem !
 Vos animam sævæ fessam subducite mortis
 Si modo , qui periret , non periisse potest .

ELEGIA IV.

O! mihi post allos nunquam memorande sodales,

O! cui præcipue sors mēa visa sua est;
Ad tonitrum qui me (meminisse), carissime, primus

Ausus es ad loquio sustinuisse tuo;

Qui mihi consilium vivendi mite dedisti,

Quum foret in misero pectore mortis amor:
Scis bene, cui dicam, positis pro nomine signis,

Officium nec te fallit, amice, tuum.

Hæc mihi semper erunt imis infixa medullis;

Perpetuusque animæ debitor hujus ero.

Spiritus et vacuas prius hic tenuandus in auræ

Ibit, et in tepido deseret ossa rogo,

Quam subeant animo meritorum obliavia nostro,

Et longa pietas exigitat ista die.

Detibi sint faciles, et opis nullius egentem

Fortunam præstent, dissimilemque meæ.

Si tamen hæc navi vento ferretur amico,

Ignoraretur forsitan ista fidem

Thesea Pirithous non tam sensisset amicum,

Si non infernas vivus adisset aquas.

Ut foret exemplum veri Phœbus amoris,

Fecerunt furiae, tristis Oresta, tuæ.

Si non Euryalus Rutulos cecidisset in hostes,
Hyrtacidae Niso gloria nulla foret.

Scilicet ut fulvum spectatur in ignibus auru
Tempore sic duro est inspicienda fides.

Dum juvat, et vultu ridet Fortuna sereno,
Indelibatas cuncta sequuntur opes.

At simul intonhit, fugiunt; nec noscitur ulli,
Agminibus comitum qui modo cinctus erat.

Atque haec exemplis quondam collecta priorum,
Nunc mihi sunt propriis cognita vera malis.

Vix duo tresve, mihi de tot superestis, amici:
Cetera Fortunae, non mea, turba fuit.

Quoq; magis, o pauci! rebus succurrите lapsis,
Et date naufragio litora tuta meo:

Ne ve metu falso nimium trepidate, timentes,
Hac offendatur ne pietate Deus.

Sæpe fidem adversis etiam laudavit in armis;
Inquit suis amat hanc Cæsar, in hoste probat.

Causa mea est melior, qui non contraria fovi
Arma; sed haec merui simplicitate fugam.

In vigiles igitur nostris pro casibus oro,
Dimini si qua numinis ira potest.

Scire meos si quis casus desideret omnes,
. Plus, quam quod fieri res sinit, ille petat.

Tot mala sum passus, quot in æthere sidera lucent;
Parvaque quot siccus corpora pulvis habet.

Multaque credibili tulimus majora; ratamque,

Quamvis acciderint, non habentur fidem.
 Pars etiam mecum quodcum moriatur oportet,
 Meque velim possit dissimilante legi.
 Si vox infragilis, pectus mihi firmius eret,
 Pluraque cum linguis pluribus ora forent;
 Non tamen idcirco complectenter omnia verbis,
 Materia vires exasperante meas.
www.libtool.com.cn
 Pro duce Neritio, docti, mala nostra, poete,
 Scribite: Neritio nam mala plura tulit.
 Ille brevi spatio multis erravit in anois
 Inter Dulichias Iliacasque domos:
 Nos, freta sideribus notis distantia mensos,
 Sors tulit in Geticos Sarmaticosque sinus.
 Ille habuit fidamque manum, sociosque fideles,
 Me profugum comites deseruere mei:
 Ille suam latus patriam victorique petebat:
 A patria fugio victus et exsul ego.
 Nec mihi Dulichium domus est, Ithaceve, Samneve;
 Pœna quibus non est grandis abesse locis:
 Sed quæ de septem totum circumspicit orbem
 Montibus, imperii Roma Deumque locus.
 Illi corpus erat durum patiensque laborum:
 Iuvalidæ virtus ingenuæque mihi.
 Ille erat adsidue sevis agitatus ip̄o armis:
 Adsuetus studiis mollibus ipse fui.
 Me Deus oppressit, nullo mala nostra levante:
 Bellatrix illi Diva ferebat opem.